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Układ zabezpieczający górniczą maszynę urabiającą
w wyrobiskach nachylonych

Przedmiotem wynalazku jest układ zabezpiecza¬
jący górniczą maszynę urabiającą, wyposażoną w
hydrauliczny napęd posuwu, pracującą w wyrobi¬
skach nachylonych. Znane obecnie układy zabez¬
pieczające górnicze maszyny urabiające, pracujące
w wyrobiskach ścianowych nachylonych wykorzy¬
stują różne typy kołowrotów, które umieszcza się
w chodniku nadścianowym. Lina takiego kołowro¬
tu jest zaczepiana *do maszyny urabiającej zabezpie¬
czając ją w wypadku zerwania się cięgna robocze¬
go pracującej maszyny.

Wadą takiego zabezpieczenia jest wysoki koszt
kołowrotów osiągający czasami koszt zabezpiecza¬
nej maszyny, konieczność utrzymywania zawyżo¬
nych przekrojów wyrobisk chodnikowych, dodat¬
kowa obsługa oraz konieczność wprowadzenia in¬
stalacji sygnalizacyjnej między obsługami kołowro¬
tu i maszyny urabiającej.

Znane są także mechaniczne urządzenia zabez¬
pieczające maszynę pracującą w ścianach nachylo¬
nych, działające poprzez zakleszczenie sań maszy¬
ny urabiającej na trasie przenośnika, po której
ona porusza się. Urządzenia te nie znalazły szer¬
szego zastosowania z uwagi na skomplikowany
układ kinematyczny nie dający pewności działania
urządzenia.

Wymienionych wad i niedogodności nie posiada
układ zabezpieczający według wynalazku.

Celem wynalazku jest uzyskanie ekonomicznego,
prostego i niezawodnego układu, który zabezpie-
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czy maszynę pracującą w wyrobiskach nachylo¬
nych.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie układu
według wynalazku. Istota wynalazku polega na
tym, że wzdłuż urabianego przez maszynę wyro¬
biska rozpięte jest cięgno zamocowane na końcach
tego wyrobiska, a do urabiającej maszyny przy¬
twierdzony jest zespół naprowadzająco-zaciskowy,
przez który przewija się rozpięte cięgno w czasie
ruchu maszyny. W zespole naprowadzaj ąco-zaci¬
skowym znajdują się rolki kierujące oraz szczęki,
które — z chwilą zerwania się cięgna roboczego

' maszyny urabiającej — zaciskają się na cięgnie
zabezpieczającym, rozpiętym wzdłuż wyrobiska,
unieruchamiając maszynę, przez co zabezpieczają
ją przed spełzaniem w dół wyrobiska.

Zaletą takiego układu zabezpieczającego jest jego
niski koszt przy zachowaniu dużej prostoty kon¬
strukcji i niezawodności działania. Układ ten poz¬
woli na wyeliminowanie kosztownych kołowrotów
bezpieczeństwa wraz z wszystkimi niedogodnościa¬
mi wynikaj ącymi z ich stosowania.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬
dowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w widoku z góry kombajn węglowy
zabezpieczony układem według wynalazku w czasie
pracy w wyrobisku ścianowym, fig. 2 tę sama
maszynę wraz z układem zabezpieczającym w wi¬
doku z boku, a fig. 3. pokazuje sam zespół napro¬
wadzająco-zaciskowy w widoku z góry.
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Jak uwidoczniono na rysunku układ zabezpiecza¬
jący według wynalazku posiada linę 1 rozpiętą
wzdłuż urabianej ściany oraz zespół naprowadza-
jąco-zaciskowy 2 przymocowany do kombajnu 3.
Lina 1 zamocowana jest na obu końcach ściany
najkorzystniej do stacji napędowej i stacji zwrot¬
nej przenośnika 4, po którym porusza się kom¬
bajn 3. W czasie ruchu kombajnu 3 lina 1 prze¬
wija się przez zespół naprowadzająco-zaciskowy 2.
wyposażony w kierujące rolki 5, pomiędzy któ¬
rymi znajdują się szczęki 6 i 7, a z kolei między
tymi przechodzi lina 1. Jedna z rolek 5 może być
osadzona elastycznie (przesuwnie dla zlikwidowa¬
nia ewentualnych luzów liny 1 w pobliżu szczęk
6 i 7, Szczęka 6 Jest nieruchoma w przeciwień¬
stwie do ruchomej szczęki 7 posiadającej wycięcie
I spełniające rolę prowadnicy przesuwającej się
h6 $*rtwadnikach 9, zamocowanych w korpusie 10
tespbfti naprowadzająco zaciskowego 2. Ruchoma
szczęka 7 może być odsunięta od liny 1 za pomocą
tłoczyska 11 siłownika 12 lub dociśnięta do niej
poprzez trzpień 13 będący pod działaniem sprężyny
14. Hydrauliczny siłownik 12 utrzymujący w czasie
pracy kombajnu 3 szczękę 7 w pozycji odsuniętej
od liny 1 zasilany jest medium z roboczego obiegu
hydraulicznego napędu posuwu kombajnu poprzez
przewody 15.

Działanie układu zabezpieczającego następuje
z chwilą zaniku ciśnienia w roboczym obiegu hy¬
draulicznym napędu posuwu kombajnu 3, co ma
miejsce w przypadku zerwania roboczego łańcucha
16 kombajnu 3, lub jego celowego zatrzymania przez
obsługę. Powoduje to natychmiastowy spadek ci¬

śnienia w siłowniku 12, a tym sasmym zluzowanie
nacisku jego tłoczyska 11 na ruchomą szczękę 7.
Następuje wówczas pod wpływem nacisku trzpie¬
nia 13 będącego pod działaniem sprężyny 14 do-

5 ciśniecie ruchomej szczęki 7 do liny 1, powodując
jej zaciśnięcie. Dalszy ruch kombajnu 3 w kie¬
runku spadu nachylenia ściany powoduje samoza-
kleszczenie szczęk 6 i 7 na linie 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zabezpieczający górniczą maszynę ura¬
biającą w wyrobiskach nachylonych wyposażoną w
hydrauliczny napęd posuwu zwłaszcza kombajn
węglowy, znamienny tym, że składa się z cięgna
(1) rozpiętego wzdłuż urabianego wyrobiska i za¬
mocowanego na jego końcach oraz z naprowadza-
jąco-zaciskowego zespołu (2) przytwierdzonego do
urabiającej maszyny <3), przy czym naprowadza-
jąco-zaciskowy zespół (2) posiada rolki (5), które
nakierowują cięgno <1) tak, że przechodzi ono mię¬
dzy szczękaniu (6) i (7) usytuowanymi między rol¬
kami (5), a które to szczęki (6) i (7) zaciskane są
na cięgnie (1) pod wpływem działania sprężyny
(14) zaś zwalniają zacisk (1) w wyniku działania
hydraulicznego siłownika (12) zasilanego medium
z roboczego obiegu hydraulicznego napędu posuwu
urabiającej maszyny (3).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
jedna z rolek (5) jest osadzona elastycznie i prze¬
suwnie dla zlikwidowania ewentualnych luzów
liny (1) w pobliżu szczęk (6) i (7).

15

20

25

\



89 423

* 3 h i

ittri1w'MĄfAULŁSJk Figi.

w Vi
Rg.1.

Fig3


	PL89423B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


